

## **DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 65 DEL 03.11.2014**

<b>OGGETTO:</b>	<b>PRELEVAMENTO DI SOMME DAL FONDO DI RISERVA – INTERVENTO 1010811 (CAP. 2705).</b>
-----------------	---

### **LA GIUNTA COMUNALE**

Tenuto presente che con deliberazione consiliare n. 10 del 30.05.2014, esecutiva a termini di legge, vennero approvati il bilancio di previsione per l'esercizio 2014, il bilancio pluriennale 2014-2016 e la relazione previsionale e programmatica relativa allo stesso periodo.

Atteso che la Giunta comunale, con deliberazione n. 32 di data 26.06.2014, dichiarata immediatamente eseguibile, ha approvato l'atto programmatico di indirizzo per la gestione del bilancio 2014.

Considerato che le dotazioni degli interventi 1010503 e 1090407, con specifico riferimento ai capitoli 479 e 1768, del bilancio dell'esercizio finanziario 2014 risultano insufficienti in relazione alle reali esigenze finanziarie.

Atteso che pertanto si rende necessario adeguare lo stanziamento di detti interventi mediante prelevamento delle somme occorrenti dal fondo di riserva iscritto all'intervento 1010811 (capitolo 2705 - fondo di riserva), la cui dotazione ammonta attualmente ad Euro 24.548,00.

Visto l'articolo 9 del D.P.G.R. 28.05.1999, n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 01.02.2005, n. 4/L e appurato che, al comma 3, la competenza a deliberare in ordine al prelevamento del fondo di riserva è riconosciuta in capo alla Giunta comunale.

Visto l'art.12 del regolamento di contabilità.

Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, dal responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e in ordine alla regolarità contabile.

Visti il D.P.G.R. 28.05.1999, n. 4/L e il D.P.G.R. 27.10.1999, n. 8/L.

Visto lo Statuto comunale.

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano,

### **D E L I B E R A**

1. Di disporre il prelevamento dal fondo di riserva, iscritto all'intervento 1010811 (capitolo 2705 - fondo di riserva) del bilancio dell'esercizio finanziario 2014, la cui dotazione ammonta attualmente ad Euro 24.548,00, della somma di Euro 2.600,00.
2. Di dar atto che la dotazione del fondo di riserva ordinario scende pertanto ad Euro 21.948,00.
3. Di destinare la predetta somma di Euro 2.600,00 all'impinguamento degli interventi di spesa di cui al sotto riportato prospetto, il cui stanziamento si è reso insufficiente in relazione alle reali necessità finanziarie.
4. Di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al parere dell'organo di revisione.
5. Di dichiarare, con separata votazione unanime espressa nelle forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile per motivi d'urgenza, ai sensi e per gli effetti dell'art. 79, comma 4 del T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L.
6. Di dare evidenza, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la presente deliberazione sono ammessi:
  - opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell'art. 79, comma 5 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L;
  - ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199;
  - ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 2, lett. b) della legge 06.12.1971, n. 1034.

# PROSPETTO

degli interventi di spesa iscritti nel bilancio di previsione per l'anno finanziario 2014, il cui stanziamento si è reso insufficiente in relazione alle reali necessità finanziarie, da impinguare mediante prelevamento della somma occorrente dal fondo di riserva iscritto all'intervento n. 1010811 (cap. 2705)

Codice intervento	Capitolo (elemento di rilevanza esclusivamente interna)	Denominazione intervento e capitolo	Previsioni attuali di bilancio		Aumento delle previsioni		Previsioni risultanti	
			Intervento	Capitolo	Intervento	Capitolo	Intervento	Capitolo
1.01.0503	479	Intervento 3 – Prestazioni di servizi <i>T.I.A. A CARICO DEL COMUNE</i>	49.900,00	7.300,00	2.200,00	2.200,00	52.100,00	9.500,00
1.09.0407	1768	Intervento 7 – Imposte e tasse <i>CANONE PER CONCESSIONE DI DERIVAZIONE IDRICA</i>	2.000,00	2.000,00	400,00	400,00	2.400,00	2.400,00
<b>TOTALI</b>					<b>2.600,00</b>	<b>2.600,00</b>		